
 
 

BŪVNIECĪBAS LIETU GRUPĒŠANA 

PROCESA APRAKSTS 

 

Lai BIS publiskā portāla  lietotājam būtu vieglāk atrast un pārvaldīt būvniecības lietas, tās var sagrupēt, 

piešķirot sagrupētajām lietām nosaukumus. Persona, kas pieslēgusies Būvniecības informācijas sistēmai, 

(turpmāk – lietotājs), būvniecības lietu sarakstā var izveidot, piešķirt, labot un noņemt būvniecības lietām 

grupas, kuras būs redzamas tikai pašam lietotājam  un nekam citam.  

 

Biznesa procesā ir vairākas grupēšanas iespējas, (skatīt 1. attēlā ): 

1. Attēls: Grupēšanas iespējas 

 

         

1. Būvniecības lietas individuālā grupēšana. Lietotājs atver konkrētu būvniecības lietu, kuru 

vēlas sagrupēt, tad šķirklī “Aktuālo datu” laukā <Grupas> ieraksta  izdomāto grupas nosaukumu, 

piemēram, ”Testēšanai”  un apstiprina to ar pogu <Apstiprināt>, (skatīt 2. un 3. attēlu): 

 
2. Attēls: Individuāla būvniecības lietas grupēšana 

 

 
 

3. Attēls: Būvniecības lietas grupas apstiprināšana 

 

Līdzīgi atkārto procesu ar citām būvniecības lietām, kuras vēlas saglabāt zem tā paša grupas 

nosaukuma, piemēram, “Testēšanai”, kas jau ir izveidots – atliek tikai izvēlēties īsto un 

<Apstiprināt>, (skatīt 4. attēlu): 

 

1. Individuāla būvniecības lietas grupēšana

2. Būvniecības lietu grupēšana masveidā

3. Grupēto būvniecības lietu meklēšana un atrādīšana

4. Būvniecības lietu grupu labošana, pārsaukšana

5. Būvniecības lietu izņemšana no grupas



2 
 

 
4. Attēls: Citas būvniecības lietas pievienošana  esošajai grupai 

 

 
 

 

2. Būvniecības lietu masveida grupēšana: Lai veiktu masveida būvniecību lietu grupēšanu, 

lietotājs atver pieejamo būvniecību lietu saraksts lietu grupā , piemēram, “Būvniecības 

ierosinātāja lietas”, un veic atlasi, tad nospiež pogu <Grupēšana>, (skatīt 5. attēlu): 

 

5. Attēls: Masveida būvniecības lietu grupēšana 

 

Vienā reizē grupēšanas logā tiek parādīti līdz 100 ierakstiem. Ja grupēšana nepieciešama 

lielākam ierakstu skaitam, ir jāveic atkārtota ierakstu atlase. 

Izvēlieties <Atzīmēt visas> vai atzīmējiet konkrētas lietas, ko vēlaties grupēt, un tad apakšā no 

lauka <Grupas> izvēlieties īsto un apstipriniet, bet pirms apstiprināšanas jānorāda Darbības 

laukā <Pievienot esošajām>,  (skatīt 6. un 7. attēlu): 

  

6. Attēls: Būvniecības lietu izvēle masveida grupēšanai 

Jāņem vērā, ka lietotājam ar vairākiem profiliem, katram 

profilam veidojas individuālas grupas. Juridisku personu 

lietotāju profiliem veidojas katram lietotājam veidojas 

savas individuālās grupas.  

Informācija par citu lietotāju izveidotajām lietu grupām 

nepārmantojas. 



3 
 

 

7. Attēls: Būvniecības lietu pievienošana esošajai grupai  

3. Sagrupētās būvniecības lietas meklēšana: Būvniecību lietu sarakstā ir jauns atlases kritērijs 

izvērstajā meklēšanā  - “Grupas”, kur ieraksta meklējamās grupas nosaukumu, piemēram, 

“Testēšanai”, un tad <Meklēt>, (skatīt 8. attēlu): 

 
8. Attēls: Būvniecību lietu saraksta meklētājā jauns atlases kritērijs “Grupas” 

 

Atlasītās lietas konkrētajā grupā būs redzamas sarakstā, piemēram, pie ierosinātāja lietām. 

Sarakstā jauna kolonna “Grupas”, (skatīt 9. attēlu): 

 
9. Attēls: Būvniecību lietu sarakstā jauna kolonna “Grupas” 

 

Arī, atverot konkrētu lietu, “Aktuālo datu” šķirklī būs redzama pazīme, ka lietai ir piešķirta 

grupa, piemēram, “Testēšanai”, (skatīt 10. attēlu): 

 

 
10. Attēls: Būvniecību lietā redzamā piešķirtā grupa 

 

Tiklīdz grupai nav piesaistīta  neviena būvniecības lieta, tad neizmantotais grupas nosaukums 

tiek dzēsts un sarakstos neparādās. 

 

Sagrupētās būvniecības lietas atrādīšanas piemērs, (skatīt 11. attēlu): 



4 
 

 
11. Attēls: Būvniecību lietu atlasīšanas pēc grupas un grupas atrādīšana 

 

4. Būvniecības lietu grupu labošana, pārsaukšana. Lai labotu vai pārsauktu vienai konkrētai 

būvniecības lietai piešķirto grupas nosaukumu, lietotājs vispirms būvniecības lietas “Aktuālo 

datu” šķirklī datu laukā “Grupas” spiež uz zīmulīti. Tad labo ierakstu, dzēšot nevajadzīgo grupas 

nosaukumu, vai piešķirot jaunu grupas nosaukumu (piemēram, “Svarīgi”), ko apstiprina ar pogu 

<Apstiprināt>, (skatīt 12.-15. attēlus): 

 
12. Attēls: Grupas nosaukuma rediģēšana konkrētā būvniecības lietā  

 
13. Attēls: Nevajadzīgās grupas nosaukuma dzēšana  

 

 
14. Attēls: Jauna grupas nosaukuma piešķiršana  

 
15. Attēls: Būvniecību lietas grupas atjauninātas 

 

Lai labotu vai pārsauktu vienlaikus vairākām būvniecības lietām  piešķirto grupas nosaukumu, 

lietotājs atver pieejamo būvniecību lietu sarakstu lietu grupā, piemēram, “Būvniecības 

ierosinātāja lietas”, un veic atlasi, tad nospiež pogu <Grupēšana>, (skatīt 16. attēlu): 



5 
 

 
16. Attēls: Masveida būvniecības lietu atlase grupēšanai 

 

Tālāk saraksta apakšā izvēlas “Aizstāt visas ar”, norādot kādu jau esošu grupas nosaukumu  

(piemēram, “Svarīgi’), vai izveidojot jaunu, un apstiprina izvēli ar pogu <Apstiprināt>, (skatīt 

17. – 19. attēlus): 

 

 
17. Attēls: Masveida būvniecības lietu grupas nosaukuma aizstāšana  

 

 
18. Attēls: Jaunā grupas nosaukuma apstiprināšana  

 
19. Attēls: Būvniecību lietas grupas veiksmīgi atjauninātas 

 

Pārliecināties, ka izvēlētās būvniecības lietas pārsauktas jaunajā grupas nosaukumā “Svarīgi”, 

varat pēc 3. sadaļā “Sagrupētās būvniecības lietas meklēšana” aprakstītajām darbībām. 

 

5. Būvniecības lietas izņemšana no grupas: Lai izņemtu konkrētu būvniecības lieto no 

grupas, lietotājs atver to “Aktuālo datu” šķirklī un datu laukā “Grupas” spiež uz krustiņa  

nevajadzīgai grupai, tad <Apstiprināt >, (skatīt 20. attēlu): 



6 
 

 

20. Attēls: Konkrētas būvniecības lietas izņemšana no grupas 

Ja lietotājs vēlas izņemt no grupas uzreiz vairākas būvniecības lietas, sarakstā  atzīmē tās 

būvniecības lietas, ko vēlas izņemt no grupas, vai arī atzīmē visus redzamos ierakstus ar 

<Atzīmēt visus>. Pēc tam  attiecīgi spiež apakšā uz <Noņemt visas> vai <Noņemt šīs> un tad 

<Apstiprināt>, (skatīt 21. un 22. attēlu): 

 

 
21. Attēls: Būvniecības lietu atzīmēšana izņemšanai no grupas 

 

 
22. Attēls: Būvniecības lietu izņemšana no grupas 

 

BIS lietotāju ērtībai un ātrākai saziņai ir ieviesta lietotāju atbalsta sistēma. 

Vairāk informācijas: 

https://latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4352/ProcesaApraksts 

 

https://latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4352/ProcesaApraksts

